ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 2021 г.

№ 39-к/1
О корректировке долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабжения дляООО «Илада», оказывающего услуги потребителям Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского сельских поселений Пучежского

муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «Оводоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов всфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственныхпрограммах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабженияиводоотведения» Департамент энергетики и тарифов Ивановской областипостановляет:
Г.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочныхтарифов в сфере холодного водоснабжения для ООО «Илада», оказывающего услугипотребителям Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского сельскихпоселений Пучежского муниципального района, изложив приложение | кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от02.10.2020 № 44-к/ 1 в новой редакции в соответствии с приложением 1.

сфере холодного водоснабжения, в том числе плановых значений показателейнадежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованныхсистем водоснабжения для ООО «Илада», оказывающего услуги потребителямЗатеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского сельских поселений Пучежскогомуниципального района, на 2021-2023 годы, изложив приложения 3, 4 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от02.10.2020 № 44-к/| в новой редакции в соответствии с приложениями 2,3.3. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами длябюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населенияосуществляется за счет Средств областного бюджета в соответствии сзаконодательством Ивановской области.
4. Настоящее постановление вступаех в силу со дня его официального

Начальник Департамента С
опубликования.

рены Морева

БИНЭИОЭвн

вит

чфиае1

эчнуоляи

-

„

(ояохешен

и

‘ояонеяи]

|т)

Атоя

озАяэчтии

ен

фидет,

*91°[С

*69`95

Т5*8У

981

*69°9С

*8

[65

98/Ф

СЕР

*8
[Г
6С

*68*ЕС

СЕ°СЪ

СЕР

ЭИНЭГээОП

эохэчиээ

9039803190

(ояэчаоно

п

“онилеио

‘п

‘оаэьвиэ4

1
1)

Аноя

оАяэчгип

ен

фид

+915

*75`05

95

05°

*75`05

*18*8С

05°

09°6т

*188С

ж55

15

09°6т

09°6Ъ

ЭИНЭГЭЭОП

эохэчиЗэ

90428030519

-какИ

(эохоив4ес

`)

+5866

#5656

15°

984

=59°56

90

о

Агоя

озаочаии|"Г

ЭИНЭГЭЭОЦ

эохэчиээ

эохэнихиэгее

«епеги»

ооо

т)то

5

Иэнгиоэ

он

хиводи

и

ХЧН49ЖГ

19

ви]

и

ИИПе5ИНе

0

эинваонаииеН

ига

[а

И

О

6

|8

с

у

Г

Е|СОССГТе|$5605`90`05

СОССТТЕ|$505`90`0$

СС0ССГТЕ|С505`90`06

СОСТ

свое

за05

1<0<:

СЕ
[5|
[<0с'90`0$

сОССТТе

|
1205

с90
05

оп

оп

оп

оп

оп

он

оп

|
оп

|
оп

оп

|8

|

56010710|5<0С`ТО’ТО

|
#605010|$<0СТО`ТО

<50С'10`ТО|550СТ0тО

001010

сес.

0-10|150С.

20
10

яофиЧе1.

1апия

э

э

э

э

Иэпэлиоэтоп

хиьодп

и

хчнэжи

ото

вг[
вогэвгендо

эн

ЭПН

э

Иэгэгиоэтон

хиводп

и

ХАНтЭЖИ

10

ки

‘ЧэигоАх

|её

иэноха

‘Иэкэтиоэ@тон

икифололел

оп

чфиав

|

й
(бостото

°
поет|ООО

винэгээен

ви|

вИНЭИЭЭВНн

ВК

вИНЭИээен

ви

вноива

олонагепипинки

олочэжэьАИ

иинэгэоп

хихочигэ

ол0хэя0я1

40|

‘оломочоноэа-вчгИ

‘оломонихиэге

ивготиоэлоп

илАкох

олэтогечеемо

‘«епегИ»

о00

вии

винэжоЕнэопоя

э4эфо

я

1чфиае

1

ИУ-РУ

5\

0505010

то

итовиоо

иохозонечи

яофиет

и

илитоаэне

етнэйетАено[

олиноняонегооп

я
Г

эинэжоги

[|

/У-6$

М

1505'60`55

10

итовиоо

иохозонези

яофи4ет

и

ихитолдэне

етнометаено|

счинэияонетооп

х
Г

эинэжони

|]

Приложение 2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 23.09.2021 № 39-к/1

Приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 02.10.2020 № 44-к/1
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
(Мортковское, Затеихинское сельские поселен

ООО «Илада»

(с. Зарайское,д. Привалово,д. Плешаково))
на 2021-2023 годы

1. Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации,местонахождение
Наименование уполномоченного
утвердившего производственную программу,местонахождение

| Ремонт водопроводных сетей
| Качества питьевой воды
| Всего

органа,

График реализации мероприятий

__ 12,3 и4 квартал

12,3 и 4 кварталт ква

__ 1.23 и4 квартал

ее|ООО "Илада" Ивановская обл.,
Победы, д.6, оф. 7

__Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,Иваново, ул. Велижская, д.8
С 01.01.2021 по 31.12.2023

:

——

155360 г. Пучеж, ул.30 лет.

его

й, направленных на повышение качества обслуживанияабонентов

Объем финансовых
потребностей, необходимых

для реализации
производственной
программы, руб.

производственной программы=2021 год
в течение года

2022 годАв течение годао2023 годдьякв течение года

2. Планируемый объем подачи воды ООО «Илада»
| № | Показатели производственной программы
| п/п |ИИ[1. Подано воды, всего
| ‚ в том числе:
|1. .|Населению
|| Бюджетным потребителям

р

—

>5М

Прочим потребителям
1 д. | Другим организациям, осуществляющимводоснабжение

дЕдиница 2021 год 2023 годизмерения
куб. м 13 233ООкуб. м
куб. м

1.5.|Собственные нужды, не связанныерегулируемым видом деятельности

п/п Наименование показателя
Значение1. Показатели качества Воды (в отношении питьевой воды)1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источниковводоснабжения, водопроводных станций или ИНЫХобъектов централизованной системы водоснабжения в|

распределительную водопроводную сеть, несоответствующих установленным требованиям, вобщем объеме проб, отобранных по результатампроизводственного контроля качества питьевой воды1.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах).2. Доля проб питьевой воды в распределительнойводопроводной сети, не соответствующихустановленным требованиям, в общем объеме проб,отобранных по результатам  производственного
[1.2.1|100,0% 100,0%

контроля качества питьевой воды _Динамика изменения показателя (в процентах)2. Показатель надежности и бесперебойности2.1. Для централизованных систем холодноговодоснабжения: количество перерывов в подаче воды,зафиксированных в местах исполнения обязательстворганизацией, осуществляющей холодноеводоснабжение, по подаче холодной воды, возникшихв результате аварий, повреждений и иных 0,55 0,55 0,55технологических нарушений на объектахцентрализованной системы холодного водоснабжения,принадлежащих организации, осуществляющейхолодное водоснабжение, в расчете на протяженностьводопроводной сети в год (ед./км)
__2.1.1.|Динамика изменения показателя (в проуентах)

‚0% 100,0%
— > > > х

100,0% 100,0%
м >) Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на
Г протяженность канализационной сетив год (ед./км)| 2.2.1. | Динамика изменения показателя (в процентах)Г_ 3. Показатели качества очистки сточныхвод31. | Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, В| общем объеме сточных вод, сбрасываемых В

| централизованные общесплавные или бытовыесистемы водоотведения (в процентах)-1.1. | Динамика изменения показателя (в процентах).2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся|

| очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод,принимаемых в централизованную ливневую системуводоотведения(в процентах)-1. | Динамика изменения показателя (в процентах).

|

Доля проб сточных вод, не соответствующихустановленным нормативам допустимых сбросов,лимитам на сбросы, рассчитанная применительно квидам централизованных систем водоотведения -раздельно для централизованной общесплавной(бытовой) и централизованной ливневой систем| водоотведения (в процентах)
з. | Динамика изменения показателя (в процентах)4. Показатели энергетической эффективности4.1. Доля потерь воды в централизованных системахводоснабжения при транспортировке в общем объеме

г

[95]

——_

|
[95]

5

|[5 ®)

> [9%|

|

Г|воды, поданной в водопроводную сеть(в процентах)4.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)4.2. Удельный расход электрической энергии,потребляемой в технологическом процессе подготовкипитьевой воды, на единицу объема воды отпускаемойв сеть (кВт*ч/куб. м)[4.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах)4.3. Удельный расход электрической энергии,потребляемой В технологическом процессетранспортировки питьевой воды, на единицу объематранспортируемой воды (кВт*ч/к б. м)|4.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)4.4. Удельный расход электрической энергии,потребляемой в технологическом процессе очисткисточных вод, на единицу объема очищаемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м)4.4.1.|Динамика изменения показателя (в процентах).5. Удельный расход электрической энергии,потребляемой |: технологическом процессетранспортировки сточных вод, на единицу объематранспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)4.5.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)

>

отсутствует.

Приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 23.09.2021 № 39-к/1

Приложение 4 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 02.10.2020 № 44-к/1
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММАВ СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «Илада»(Илья — Высоковское сельское поселение Пучежского муниципального района(д. Гремячево,д. Смагино, д. Соловьево))
на 2021-2023 годы

Г. Паспорт производственной программы
. | Наименование регулируемой организации, ее| местонахождение

2. | Наименование уполномоченного органа,утвердившего производственную программу, егоместонахождение
Период реализации программы

ООО "Илада" 'Ивановская обл., 155360 г. Пучеж, ул.30 летПобеды, д.б, оф. 7
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,Иваново, ул. Велижская, д.8

С 01.01.2021 по 31.12.2023

Объем финансовых№
г и и . потребностей, необходимыхНаименование мероприятия рафик реал зации мероприятий

для реализации
п/п

производственной программы
..производственной

|

программы, руб.
|

2021 годРемонт водопроводных сетей
В течение года -Качества питьевой воды 12,3 и 4 квартал 2 172Г|Всего

2 1722022 год
в течение года

1,23 и4 квартал

Ремонт водопроводных сетей
2. Качества питьевой воды

Всего

Ремонт водопроводных сетей
К

2023 год
в течение года

1,2,3 и 4 квартал
ачества питьевой воды|2. Планируемый объем подачи воды ООО «Илада»
Показатели производственной программы

2023 год
Единица

измерения

№
п/п

. Подано воды, всего
в том числе:
Населению

.2.|Бюджетным потребителям
Прочим потребителям

1.4.|Другим организациям, осуществляющимводоснабжение
1.5.|Собственные нужды, не связанные

регулируемым видом деятельности

И Наименование показателя|

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)11.1. | Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников| водоснабжения, водопроводных станций или иных объектовцентрализованной системы водоснабжения Враспределительную водопроводную сеть, несоответствующих установленным требованиям, в общем| объеме проб, отобранных по результатам производственного
| контроля качества питьевой воды1.1.1

.|Динамика изменения показателя (в процентах)| 1.2. | Доля проб питьевой воды в распределительной
| водопроводной сети, не соответствующих установленным| требованиям, в общем объеме проб, отобранных по| результатам производственного контроля качества питьевой| | воды

]

т

| 1.2.1.|Динамика изменения показателя (в п оцени
е

пах)2 А2. Показатель надежности и бесперебойностирип ___
100,0%

повреждений и иных технологических нарушений наобъектах централизованной системы холодноговодоснабжения, принадлежащих организации,осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете напротяженность водопроводной сети в год (ед./км)Динамика изменения показателя (в процентах)2.2 Для централизованных систем водоотведения:ВИ удельное количество аварий и засоров в расчете напротяженность канализационной сети в год (ед./км)

Для централизованных систем холодного водоснабжения:количество перерывов в подаче воды, зафиксированных вместах исполнения обязательств организацией,осуществляющей холодное водоснабжение, по подачеХолодной ВОДЫ, возникших в результате аварий,

Динамика изменения показателя (в процентах)3. Показатели качества очистки сточных вод3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общемобъеме сточных вод, сбрасываемых в централизованныеобщесплавные или бытовые системы водоотведения (впроцентах)
Динамика изменения показателя (в процентах)3.2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихсяочистке, в общем объеме поверхностных сточных вод,принимаемых в централизованную  ливневую системуводоотведения (в процентах)
Динамика изменения показателя (в процентах)3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленнымнормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,рассчитанная применительно к видам централизованныхсистем водоотведения раздельно для централизованнойобщесплавной (бытовой) и централизованной ливневой

&|%

систем водоотведения(в процентах) ОИООО| 3.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)Е. м| 4. Показатели энергетической эффективности
__Доля потерь воды в централизованных системахводоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,поданнойв водопроводную сеть (в процентах) ВДинамика изменения показателя (в процентах)Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

'

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на| единицуобъема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)4.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) —__4.3. | Удельный расход электрической энергии, потребляемой в| технологическом процессе транспортировки питьевой воды,[| на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)4.3.1. | Динамика изменения показателя (в процентах)|4.4. | Удельный расход электрической энергии, потребляемой Втехнологическом процессе очистки сточных вод, на единицу| | объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)| 4.4.1. | Динамика изменения показателя (в процентах)Г4.5. | Удельный расход электрической энергии, потребляемой В
| технологическом процессе транспортировки сточных вод, на| единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб.

21: ь

| НН

отсутству ет.

0,50 0,50

0,83 83

100,0%

0,50

100,0%_

100,0%